[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» ноября 2013 года    №19/9
                    г. Новохоперск

О присвоении звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 31.07.2008 №6/4 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области», протоколом комиссии по рассмотрению представлений (ходатайств) о присвоении звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области» от 13.11.2013 Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области» за значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального района, за высокие достижения в труде и заслуги, способствующие развитию и повышению авторитета Новохоперского муниципального района, а также в связи с празднованием 85-летия Новохоперского муниципального района:
1.1. Бабаеву Евгению Савельевичу - заслуженному юристу Российской Федерации, ветерану прокуратуры;
1.2. Гудзаловой Людмиле Григорьевне – отличнику здравоохранения, заслуженному врачу Российской Федерации, врачу акушеру-гинекологу БУЗ ВО «Новохоперская ЦРБ»;

1.3. Дмитриенко Валерию Григорьевичу – ветерану труда;

1.4. Наумову Петру Михайловичу – первому секретарю Новохоперского райкома КПСС (посмертно).
          2. Внести в Книгу почетных граждан Новохоперского муниципального района Воронежской области лиц, имеющих звание «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вести».
Глава муниципального района                                                                    А.А. Калюжин